
Periodo 2008 

Registro de Decretos 

Folio NO ¡,n¿í'" m P MEO 

22 A6O 2008 

LA PLATA, 

VISTO que el día 28 de agosto próximo visitará la ciudad de La Plata, capital de 

la Provincia de Buenos Atires, el señor Paul Pollei, y 

CONSIDERANDO: 

Que esta prestigiosa personalidad, es el Director y Fundador de la Fundación y 

P— Concurso Internacional “Gina Bachauer en SALT Lake City, Utah. 

Que es un incansable embajador Internacional por el piano y fue coordinador de 

los Estudios Pianísticos para Graduados de la Bringham Young University. 

Que es el fundador del American Piano Quartet que se dedica exclusivamente a 

promover, re editar y a ejecutar música para dos pianos y ocho manos. 

Que es autor del libro “Pedagogical Tips for Piano Teaching and Essential 

Technique for the Pianist” 

Que atento a lo expuesto, esta Comuna desea resaltar de manera muy especial la 

presencia de tan destacado artista. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1: Declárese HUESPED DE HONOR del partido de La Plata, mientras dure su 

permanencia en el mismo, al señor Paul Pollei. 

ARTICULO 2”: El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno.- 

ARTICULY 3%: Regístrese, comuníquese, publíquese al Boletín Oficial y archívese.- 

a ó 

A 

£¡¡º' “ , —  .¿£ y> .1_N | ';. 

N lay | | m OBCAR PABLO BRUERA 
N| - j intendente 
» / " Mumc.npalidad de La 


